АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ <<lIYЛЕСОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2018 г. Д. Дулесово

Об установлении особого противопожарного режима
на территории муниципального образования «Дулесовское»

в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах и населенных пунктах
муниципального образования «Дулесовское», руководствуясь ст. 30 Федерального закона
от 21.12.1994 г. N2 69·ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом муниципального
образования «Дулесовское» Порядком установления особого противопожарного режима
на территории муниципального образования «Дулесовское», Администрация
муниципального образования «Дулесовское» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на территории муниципального образования «Дулесовское» с 18 апреля
2018 года особый противопожарный режим, обеспечивающий пожарную безопасность в
лесах и населенных пунктах.

2. Запретить до отмены особого противопожарного режима:
- разведение костров, сжигание сухой травы, мусора в неприспособленных для этого
местах, в том числе на индивидуальных приусадебных участках, территориях
организаций и сельхозпредприятий.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций,

независимо от организационно правовой формы:
- завершить до 18.О5.2018 года очистку территорий организаций от пожароопасных

отходов и мусора;
- организовать (на весь период особого противопожарного режима) круглосуточное

дежурство должностных лиц;
- организовать дежурство на имеющейся приспособленной для тушения пожаров и

землеройной технике (об организации дежурства уведомить Начальника гарнизона
пожарной охраны, Отдел надзорной деятельности по г. Сарапулу, Сарапульскому,
Камбарскому, и Каракулинскому районам).

4. Рекомендовать владельцам водопроводных сетей провести проверку пожарных
гидрантов и пожарных кранов на водоотдачу, при наличии неисправности принять
исчерпывающие меры по приведению их в исправное состояние.

5. Рекомендовать жителям муниципального образования «Дулесовское»:
- установить у жилых строений емкости (не менее 200л) с водой или иметь

огнетушитель.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава А.А. Беляев